
 

 

       Altamura, 20 novembre 2023 
  

  A tutti gli studenti delle sedi associate CPIA2  
Al Personale Docente CPIA 2  
Al Personale ATA  
Alla Commissione Elettorale  
All’Albo e al Sito web della scuola  
 
 
 

Oggetto: Elezioni  Consiglio di  Istituto -  triennio 2023/2026  –  Nomina Componenti seggi elettorali ai 
                 sensi dell’Art. 38 della O.M. n. 215 del 15.07.1991 – Indicazioni di voto e scrutinio finale. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO il proprio Decreto di Indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto Prot. 
n. 11809 del 27/10/2023; 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15 Luglio 1991 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la nota del MIM. n. 29795 del 11 settembre 2023;  
VISTE le indicazioni della Commissione Elettorale; 
CONSIDERATO che si procederà nella giornata di lunedì 27 novembre 20232 alle elezioni per il rinnovo 
del Consiglio di Istituto; 
 

DECRETA 
 

di nominare, come componenti dei seggi, gli elettori appartenenti alle categorie da rappresentare, 
come di seguito indicati:  
 
Seggio n. 1 – sede “Moro – Falcone” di Adelfia 
Cognome   Nome 
ORLANDO  Federica Presidente 
LIDDI    Anna  Segretario/Scrutatore 
 
Seggio n. 2 – sede “Morea-Tinelli” di Alberobello/Putignano/Turi 
Cognome   Nome 
PEZZOLLA  Dario    Presidente 
PERFIDO        Antonio Cosma Damiano  Segretario/Scrutatore 
 





 

 

 
 
Seggio n. 3 – sede “Mercadante” di Altamura 
Cognome   Nome 
CAPUTO   Nicolò  Presidente 
HYSENI   Algert  Segretario/Scrutatore 
 
Seggio n. 4 – sede “Casavola - Assisi” di Modugno 
Cognome   Nome 
TORSI   Grazia Naray Presidente 
LORUSSO  Angela  Segretario/Scrutatore 
 
Seggio n. 5 – sede “Modugno - Galilei” di Monopoli 
Cognome   Nome 
NAPOLETANO   Dora  Presidente 
GIUSTINIANI  Costantino Segretario/Scrutatore 
 
Seggio n. 6 – sede “Bosco - Netti” di Santermo/Cassano 
Cognome   Nome 
PLANTAMURA   Pasqua  Presidente 
NINIVAGGI   Katsiaryna Segretario/Scrutatore 
 
Seggio n. 7 – sede “Losapio-San Filippo Neri” di Gioia del Colle 
Cognome   Nome 
NOTARNICOLA  Pasqua Eleonora Nicoletta Presidente 
ORTEGA FONTALBA Lidys Solangel   Segretario/Scrutatore 
 
Seggio n. 8 – sede “De Amicis – Di Zonno” di Triggiano 
Cognome   Nome 
DE GIGLIO          Simone  Presidente 
PODOLIN   Diana  Segretario/Scrutatore 
 
Seggio n. 9 – sede “N. Ingannamorte” di Gravina  
Cognome   Nome 
BALDINI ANASTASIO  Angela  Presidente 
URIBAZO DOMINGUEZ  Yilan Keren Segretario/Scrutatore 



 

 

 
 
I seggi si insedieranno e saranno operativi nella giornata di lunedi’ 27 novembre 2023 e più 
specificatamente dalle ore 15:30 alle ore 19:30 rendendo possibile le operazioni di voto dalle ore 16.00 alle 
ore 19.00. 
Per il solo seggio n. 3 – Sede di Altamura - le operazioni di voto saranno possibili dalle ore 9.00 alle ore 
12.00 e dalle ore 16.00 alle ore 19.00. L’operatività di detto seggio sarà dalle ore 08.30 alle ore 12.30 e dalle 
ore 15.30 alle ore 19.30.  
La diversificazione degli orari di operatività rispetto alle operazioni di voto si rende necessaria per lo 
svolgimento delle operazioni propedeutiche al voto e alla chiusura del seggio. 
I seggi dovranno procedere a tutti gli adempimenti di propria competenza previsti dall’O.M. indicata in 
premessa.  
Al voto possono partecipare: tutti i Docenti, tutto il personale ATA e tutti gli Studenti regolarmente iscritti e 
riportati negli elenchi degli elettori depositati in segreteria. 
Gli elettori votano nei seggi, nei cui elenchi sono compresi. 
Ognuno degli aventi diritto al voto dovrà votare per la propria categoria di appartenenza. 
Gli elettori prima di ricevere la scheda elettorale dovranno apporre la propria firma leggibile accanto al loro 
nome sull’elenco degli elettori del seggio. 
 
Delle operazioni di voto dovrà essere redatto apposito verbale, per ogni categoria, in duplice originale, 
sottoscritto dal Presidente e dallo scrutatore in ogni suo foglio. 
Dal verbale suddetto dovranno risultare i seguenti dati: 

- Numero degli elettori e numero dei votanti, distinti per categoria; 
- Numero dei voti attribuiti a ciascuna lista; 
- Numero dei voti di preferenza riportati da ciascun candidato. 

 
Il Presidente di ogni seggio avrà cura di scansionare ed inviare, all’indirizzo di posta elettronica 
adelfia@cpia2altamura.edu.it la tabella dello scrutinio e le pagine del verbale delle operazioni di voto. 
Il seggio n. 1 non appena avrà ricevuto i verbali a mezzo mail riassumerà i voti di tutti i seggi e ultimate le 
operazioni di attribuzione dei posti procederà alla proclamazione degli eletti entro 48 ore dalla conclusione 
delle operazioni di voto. 
                                                                                                                                          Per il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Paola Maino 
Il Collaboratore Vicario 
   Prof. Vito La Ghezza 

Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n.39/1993 


